



Nr.: 270/2009 / öffentlich

Fachbereich 2

Datum: 06.10.2009

Beschlussvorlage

Berufung der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Schülerinnen und Schüler für den Schulausschuss

Beratungsfolge:

| Gremium | am | Тор |
|----------|------------|-----|
| Stadtrat | 16.12.2009 | 7 |

Beschlussvorschlag:

Für den Schulausschuss der Stadt Friesoythe wird als Schülervertreter Alexander Schüz, Clauener Weg 15 A, 26169 Friesoythe, und als Ersatzmitglied und zugleich stellvertretendes Mitglied Tatjana Dänekas, Altenoythe, Ringstraße 17, 26169 Friesoythe, berufen.

Begründung:

Der Rat der Stadt Friesoythe hat in seiner konstituierenden Sitzung am 08.11.2006 beschlossen, im Schulausschuss u. a. den Schülerinnen und Schülern einen Sitz zur Verfügung zu stellen.

Als Vertreter der Schülerinnen und Schüler wurde Alexander Schüz, Clauener Weg 15 A, 26169 Friesoythe, gewählt. Als Ersatzmitglied und zugleich stellvertretendes Mitglied der Schülerinnen und Schüler wurde Tatjana Dänekas, Altenoythe, Ringstraße 17, 26169 Friesoythe, gewählt.

Anlage/n:

ohne Anlagen

Bürgermeister